امروز 3۰ دســامبر اســت، روزی که زمین یکی از منفورترین اشــخاص
پرُنخوتِ تاریخ را بلعید! »صدام«، با عنوان رسمی رئیس جمهور پیشین عراق یا
به تعبیر درست »دیکتاتور دیوانه بعثی«، )متولد ۸ اردیبهشت ۱3۱۶ - معدوم
9 دی ۱3۸5(، پس از محکومیت در دادگاه به اتهام جنایت علیه بشــریت، از
جمله کشتار ۱۴3 نفر از مردم دجیل در سال ۱3۶۱، بالاخره در تاریخ 9 دی
۱3۸5 )3۰ دسامبر ۲۰۰۶( ســاعت ۶:۰۷ به وقت محلی اعدام شد. صدام از
سال ۱35۸ تا ۱3۸۲ )۱9۷9 تا ۲۰۰3( در سمت رئیس جمهور عراق بود ولی
درواقع هر چی می خواســت کرد! تا زمانــی که نیروهای ائتلاف بین المللی به
رهبری آمریکا به این کشور حمله کردند. مراسم اعدام وی در ساعت ۶ بامداد
به وقت محلی در اردوگاه عدالت، واقع در شهر کاظمین در شمال عراق، برگزار
شد. این مکان که پیش تر محل استقرار مقامات اطلاعات نظامی بود، بعدها به
نام اردوگاه بانزای شناخته شد. جالب است که بدانیم، در این اردوگاه، بسیاری
از شهروندان عراقی توسط مأموران حکومت صدام شکنجه و کشته شده بودند!
گفتنی است، صدام پس از سرنگونی حکومتش در سال ۱3۸۲ )۲۰۰3(،
به مدت چند ماه در مخفیگاه های مختلف پنهان بود تا اینکه در تاریخ ۲3 آذر
۱3۸۲ )۱3 دســامبر ۲۰۰3( توسط نیروهای اشغالگر آمریکایی دستگیر شد.
عملیات دستگیری او که با نام »سپیده دم سرخ« شناخته می شود، در نزدیکی
زادگاهش، تکریت، انجام شد. صدام در یک مخفیگاه زیرزمینی کثیف، معروف
به »حفره عنکبوت«، پنهان شده بود. این مخفیگاه در یک مزرعه قرار داشت و
به گونه ای طراحی شده بود که شناسایی آن دشوار باشد.